
Pernambuco , 05 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3776 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 39 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORMENTES 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 061/2024 

 

Processo Licitatorio Nº 094/2023, Pregao eletronico Nº. 044/2023, 

CONTRATO Nº 061/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE 

DORMENTES, CNPJ: 35.667.377/0001-83, Contratada: J T 

CAVALCANTI DE MELO LTDA, CNPJ nº 52.251.610/0001-61. 

OBJETO: Fica alterado a Cláusula terceira do instrumento contratual, 

acrescentando 25% nas quantidades de cada item, para atender as 

necessidades das secretarias de saúde e assistência do Município de 

Dormentes-PE. Acréscimo ao valor do contrato a quantia de R$ 

12.774,38 (doze mil setecentos e setenta e quatro reais e trinta e oito 

centavos). passando o valor total a ser de R$ 64.132,09 (sessenta e 

quatro mil cento e trinta e dois reais e nove centavos). Dormentes-PE, 

03 de fevereiro 2025. 

  

MARIA DO SOCORRO COEHO DE SOUSA,  
Prefeita Municipal. 

Publicado por: 

Andrea de Macedo 

Código Identificador:2DB3FDDA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORMENTES 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

DE LOCAÇÃO Nº 001-FMS/2021 

 

CONTRATO Nº 001-FMS/2021. Contratante: FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE, pessoa CNPJ: 11.207.731/0001-29, Contratada: CARLA 

JANAINA RODRIGUES DE SOUZA, CPF: 043.113363-81. 

OBJETO: – Resolvem prorrogar o prazo contratual previsto na 

Cláusula Segunda, por mais 12 (doze) meses. PRAZO DE 

VIGENCIA: 14/01/2025 à 13/01/2026. Dormentes-PE, 14 de janeiro 

de 2025.  

  

TALITA MIRELE RODRIGUES, 
Secretária Municipal de Saúde. 

Publicado por: 
Andrea de Macedo 

Código Identificador:00767EF1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORMENTES 

PORTARIA N.º 066/2025. 

 

EMENTA: Nomeia o servidor para o cargo 

comissionado que estabelece e dá outras 

providências. 

  

A Prefeita do Município de Dormentes, no uso de suas atribuições 

legais, em especial as que estabelecidas na Lei Orgânica do 

Município, 

  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, para o exercício do Cargo Comissionado de 

COORDENADOR DE POLITICAS PUBLICAS PARA A 

JUVENTUDE, Símbolo CC14, o S. º WUILYS CLETSON DE 

MACEDO, CPF: 090.440.204-55, com lotação na Secretaria 

Municipal de de Assistência Social e Habitação. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Dormentes (PE), 02 de Janeiro de 2025. 

  

MARIA DO SOCORRO COELHO DE SOUSA 
Prefeita. 

Publicado por: 
Andrea de Macedo 

Código Identificador:5DE880BC 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ESCADA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA - GABINETE DA 

PREFEITA 

PORTARIA Nº 0341/2025 – GP 

 

A Prefeita do Município da Escada, no uso das atribuições que lhe 

conferem as Constituições da República e do Estado e, sobretudo a 

Lei Orgânica local. 

RESOLVE: 
  

NOMEAR em razão da aprovação na Seleção Pública/Concurso 

Público, para cargo de Agente Comunitário de Saúde, a ser lotado 

na Secretaria de Saúde (Departamento de Saúde-PACS), contando-se 

os efeitos desta portaria a partir de 03.02.2025. 

  
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

Nome CPF Area de atuação 
Micro Área 

(Mapeamento) 

Adja Cristina da Silva 039.620.134-23 Riacho do Navio 04 

Jessica da Silva Siqueira 080.661.934-16 Alto do Sacrifício 10 

Jasmyne Gabriela da Silva 123.365.534-57 Alto São Sebastião 01 

Marco Túlio Chaves de 

Almeida 
061.054.794-17 Riacho do Navio 06 

Paulo Henrique Silva de Souza 086.660.604-17 Nova Cidade 03 

Susane Isabelle dos Santos 081.441.234-33 Timboassu 10 

  

CUMPRA-SE 

Publique-se. Intime-se. Registre-se. 
  

Gabinete da Prefeita Municipal da Escada, 03 de fevereiro de 2025. 

  

MARIA JOSÉ FIDELIS MOURA GOUVEIA 
Prefeita Municipal de Escada 

Publicado por: 
Maria de Fátima Pereira da Silva 

Código Identificador:31909431 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA - GABINETE DA 

PREFEITA 

PORTARIA Nº 0353/2025 – GP 

 

A Prefeita do Município da Escada, no uso das atribuições que lhe 

conferem as Constituições da República e do Estado e, sobretudo a 

Lei Orgânica local. 

  

CONSIDERANDO a conclusão das etapas do Processo da Seleção 

Interna para Gestores do Município da Escada/PE, previsto no Edital 

002/2024 publicado em 24/12/2024. 

  

CONSIDERANDO o resultado final da Seleção Simplificada Interna 

para Gestores Escolares no Município da Escada/PE - Edital nº 

002/2024 publicado em 04/02/2025. 

  

RESOLVE: 
Art. 1º - Homologar o Resultado Definitivo da Seleção Interna para 

preenchimento de vagas de Gestor Escolar concernente ao Edital 

002/2024 publicado em 24/12/2024, para preenchimento de 27 (vinte 

sete) vagas, destinadas as Escolas da Rede Municipal de Ensino do 

Município de Escada/PE. 

  

Art. 2º- O Processo Seletivo terá validade pelo prazo de 02 (dois) 

anos contados a partir desta publicação, podendo ser prorrogado por 

igual período, para atender o interesse público municipal. 

  

Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CUMPRA-SE 

Publique-se. Intime-se. Registre-se. 
  

Gabinete da Prefeita Municipal da Escada, Pernambuco, em 04 de 

fevereiro de 2025. 

  

MARIA JOSÉ FIDELIS MOURA GOUVEIA 
Prefeita Municipal de Escada  

Publicado por: 
Maria de Fátima Pereira da Silva 

Código Identificador:8A208DAA 

 


